ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MORAÚJO
CNP3: 23706583/0001-76

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

Nos termos da Lei Orgânica do Município, que reza sobre a publicidade, os atos
oficiais far-se-à na imprensa falada e escrita e afixação pública.

O Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORAÚJO, no uso de suas
atribuições legais, e para cumprimento da LRF, torna público para conhecimento de todos
que, no dia 30 de julho de 2020, ficam publicados os Relatórios da Gestão Fiscal do
PRIMEIRO SEMESTRE - JANEIRO A JUNHO DE 2020, de que trata a LRF, compostos de:

I) DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL, Art. 55, inciso I, alínea a, anexo I;

II) DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL, art. 48,
anexo VI.

Moraújo-CE, 30 de julho de 2020.

QMGvt S§.abi°ái-irreor3i-AWAkuigir
Presidente da Câmara

Publicado por afixação nas Repartições Oficiais do
Município .g,r) /  Oj /  920

SoLtuntçpzino --tOcto,vo ett, 	(,t0,1
Presidente da Câmara

Rua Cecilia Freire, N° 274 — Centro — Moraújo-Ce, CEP 62480-000 - Fone (88) 3642.1202

Email: camaramunicipalmoraujo@hotmailcom

Cti
a)
O
r-

r-rCf
-

C>
LO,

CY

C=.

O

et%
r-4

CS-1
CO
4.11

C:4

4:=,

4-4

O

czr-,
ri
O

a)
C-r)

4=1•1

O

O
CL7

O

DE
SP

ES
A
CO

M
PE

SS
OA

L

Lr.
riet

Ca

4=1-

O
•••.. I

C==.

O
rs

C=:*
41.1

t-Ct

O

(=>

•C1C

O

O

O

a)

t-S=. 	 •=> C=. C=.*:=> C=,=..e=>
C=1.---4C=:, O <=> c==> 00 O 00

a-e-s0C:=4 4=4 C, 	 000
CfC, C.C1C5.1 CL,
4-1 1-1 Cr)
- -- 0- 0.

g-s=a 4.4=a

c=:,<=>C=> C=>C=1C=,C=> C=11Z:›c=100 C=> C=>
c-v-4 4-.-4 C=, era 0 C=1 	 C:=4 C=4 C=> C=:,

a11111 C:=2. 00000000000
C=. t=r11--4

ar=a 	Cs-,
• • • 	•

Cra 4-Ca 0 4.4, 4-r-,

4-O 4.-Ca C = 4-C,C=2. C=> C=> cr=> c=> C=a C=3 C=.
(",-11 ONOQO00000000

"lb (=>ars00000000000
1=00 C1CT1
- 4-1 4--1cZY1 ars L.r-s

4-11=14=4
L-1=14-1=, Lr, IL--1

C=141=10 C=, C=> 4:=,1C=.1C=, C=:, C=,
ONOOO0000000 c=3,

ars On. a110000000000
C:::* 00 C5, C:5, !V

1-1 4-1 Cr, Lr, afs
- - - -

ct- a-1 C=,
Lr., 4-1

...a=).-s:› 	 C=> (=> 0 0 0 C> c==, o 0
NN d 0000000000

- - - 	 - 	-

Oc> 	 c==. t=a c=, S=,
s=5..C.CSN CSIB

Lara L.,-,
- -

M
4-e-, 4-1

t.flt_0Ot_fl00000000000
NNONOOOOOOOOOOO

- - - - - 	- -
4_7 4-4.10C=, CO 01:=11=1C=> CO C=.1<=, CO

C=,C4C1C31 Qs C's.J
- a-14-14:3l 411
- - -
e-10

e--1

OOOOOOOOCa000000
caCa oc:> 00000000000

r-1 - C= >."-T- iC=C:=c=2c=C=.0C;=c=C=7 <=7.
ara c3- -nt-

1f1J 	 ar-a
- - 	-

4-10 	t•••••

C=> 00 004=Z>
C=,0 0.00 4000
- - -

C=, C=, C=1 0 	 C=>

r--- 	 C=,
MMOMd C=>c=".:. c=.

CIO 00 MC, 	 C=,
4-4, 4-1

•
r-ION ir•s.
Lá,

1.S=4 t fld 1.1=, 4:=10
• L.4-1011-4, 010 C=,

4=1-1C1,C="CT".40 4:=>4:=:10

d-v-s
- - - -

• 4-4
4-40

t¢t~OtQOd00

4.r.=. 4-c› 	 c:=>

- - -

r---

O .0 0 0 C=> C=>
O (=> C> c=::=.=>

0000000=;"
c:ps C7CS1
4-1 <-4 4-1

000

r--- r--. O r--- 0
OC)o00 oC, ,=>.=:.
00000000
r---
co=r00 a-14.-/=>

4-1 a-10 1-4
4-5:11.2=4 •-•", 1-4

OC>oC> C=> caC> c:70 0
• <--10 V-1 C=,C="C=,
Uno 	c-rs c=)<=> c=>
a_d-b 	tfl CS)
4-1 4-1 4-14.1
- - -

e--1 4-1 C=.

1:=▪  >

t▪  a

OC,

4-1
tfl

C=,

ars

14=1

C>,
trs

44=:.

CC)
CO

afl

C▪  =

cs=.

et=:,
CO

-Cr▪  "

cal 	 0 	5- 5-- a--1 = -1=5 4.4.1 f-
5-- 	 1-1- 	.- r. c! f--- 	CU 	1:1) O 	0.--1 4-4 	 CL, -r C=4 -(-J r-- f- V 1-1
=, 	4.4., 0, 	L_., 4_, f...- = CU O CI.., 	I--1

4:=24 	4.0, ecS 	= ai, cet 1-1- 4-- 4- C,

0 4-) a) 	a....-4=s an... 	L.) L 	1-4 	J
CL, 	- 4- l.,3 	=I 	1,--, CL,- e- CL, 1= 	s---..• 	.1.1[

..---, 	 f-.. 4-- (CS 	- ,-..--. 	-1=3 4-1 0 	11 	0 	 ..---,
1-1 	I!) ,rrS = 	 4-4,$,--. C:1 = = 4-, ..--, 	1." 	 F-1 •-__... 	= 	- 4- C=, 5,...- 	CU C 1-,t CCe 1-.-.) •CC 	1-1 	L,') 	 •.-_-...

0..3 t) 4.-1,-- CL, 	S.- 4.47 1-1 V/ 	4.47 	1-1 	W 4=1
--I 	C=1"1 r - - = a!1 4" 	0- 4.01,--.... 4." C> 4,-1 ccS 	1-1 	C 	-J
-.0 	CCÉ r.:% a., = 42.3 	CL, 	- .--: ccS O 4-I 	.-__, 	 4-__..- 	...:,c
O:, 	4-) =-4=4 <O c:iC 	Lr) S=m/1 1= V, r- 4" 	 ..CC 	C:=4
4." = 0- r- C1- 	C:, a  Cl)-.- V- r- -I 	O = 	t"
C" 	ca f- 	- • 4- CL, 1=1 L=1 (-4-. 4- = 	...:C 	1.-., 2 	1,7
W 	} 4-, CL., Cl) 4.4-, 	4.-.1-1=1 ...[ 	CL, V O 	O 	 1-1 	1-LJ
Cf_ 	ra f- 	ra -r 	a- 1_ .=. r...- ,-- 	c."-à 	-..0 É- 	a-

-a- Cl_ 0'r 44-- Lr) =, ,C=1 CU ti 	L" 	t" 2
= Lr, 	 C-- a) t.C1 Ct- 1=t- CL, X= W 	W 0.
O C C, Lr) 4.0.1- 4-- 0 	= 1.7 = -1:=4 1-1-1 CL, 	Ca- 	a- 4.--,
1.--., 	4-, a) O 4-1-0 	CLJ Cl) 0 1" 	CL- 	 I."

- r- t=10- 4- CC/ C1CS CO =S.-) CU 1.1) a) 	 W
...Z 4--, <1.4 c_k- e...., = 4-' Lin 	4,-, 	:O a.17=3 ea.) 	4:=, 	C:=1
1- -.0 1= mi- .- 4--. t= .a., ira ci., O. 4-...-4-4 	 ,..../
= 	- .-- ,=1.14- 	c].., e C) O.-T=4,-.Z 4,1 = 4,7 ,-.7
,::.-- 4-.4- .- CL).- Lr, 4" 5,-- 	2 NJ 42., MI O, 	-
CC1 CCI = f- = 4-e1 Cl = 4-4 4,-, - .-- S.- 4" . 	C=:"

O a)- GL., 0 1=1_ CL, =. Cri C" = s.- ca.,- ,-- .4-4
-cc c.rb 	C=, cCh c.c, -.0 in- 0 .-- -.0 cl, O C:t.-1-. 	.---4 (.0-) .L., 	 CS, 	 4-, 4../1-4=3 L...., 1.47 1.1:1
1-LJ Cl., 	 a) 	 = 11-1 = CL, a) = 	-
C1- a- 	 a- 	 c Cb_ 4-4 r=f Cl 4-4 	ci_
4.,"1 	 ron 	 (...7
..4-4 	 Lu 	 W
Cl 	 Cr 	 Cl

ccf

C3C
ccf

Cl 4-, Cl)
C/,

cr) 	•••
r-

.--
011 r-- = 4.1.1
t-cf CCI a) sr a)
4-4 =7=4 CL, C,
= Cl-.-

-
L-

rrj
4-) CL, <L, era

cs2 L 	c4.5

-a- a- 	.---

4.07 	>. S.--
O 0 0 c" c"- 4-- O

4-) CL, Cl 411=S
. r f=14 r- crt crS

-.0 4-, a, V^ V = 4-4 Lel
1-- 	MS^ 4.-- 1-4 = CL,

-r 1=1144-- 	CU: O
O!4--- 	r- 	4.,11
C/CI CCS

CU O O
•e,IC 1./) 	*C=> Cri Q.', ...0 CL_
• 4)1 	 C.A

Ch-

i=▪  21

S- S.- s--1 	-4=Á VI S---

ITS= '2)3<
S.-- CU (Ti

1"4,4
-CrS V 1-/-1

4=2_
• Ir- CU 0

-4:=S

;CD
S_ -
MS MS

r.9

O

W =

"..t CU S.--

CD  = C3.-4- CL.17‹

W C2-3 S= ,EuS-

.0 V

=
O  0-4-1

1 O C1C1

CL

r O V (-C1

r*-- O ai =
0_0 >< 4-C1

MS C, V

.a.4 O ci..4
^4=4

cr,

(c% CL,

•=1-- 0. si) -1-..oaj

ci.„2

00 0 C= C, 0 C=
C= C= O C= C= 0.

c==. C= c= 0 o C=,

0.0 00= 0 c= r.
C::, C= C= C= .0 C=:.

0 C:=2,  <=> ,==> C=> OCM1*
00

SO
BR
E
 R
C
L
 AJ
US

TA
D A

AP

U
RA

ÇÃ
O
 D O
 CU
MP

RI
IE

VT
O
D
O

LI
MI

TE
 L

EG
AL

=0 c= tfl
000 0 00

00  O= 0. C= c= CS,
O

n-1
V.>

00 0 C=:. 0 0

.LIZS
40 C= 00 4,=, C=,

c:=0,  0 0 0 00

000 O O 00 O
00 O C=> 400 0 O

c= 0 C=2) C=, C=:*

O

O

100 O C= 0 0 C=
00 0 0 O 00 Cio

O

00
s•-^1

O= 0. 0 0 0 0
00 O C= 00 C=,
— -
c= 0 00 00

cci S--- 	CL) 	W = 	-----..

-r 0 .. l_Jr— .-- 1--1 	1-1

..--.1 1--) S.-- = cci C=. U-1 	1-1
= CL) (-C1 1-1- .--- - r-- CC
(1)-1=S Cf_ 	C-, r.--. 	1-1

--C3 	..----"' .a... r-- CUi= 	___,
- ,---..-- 	-1:=S 4-,  .0 	1I

10 	 1d,- 0 = C= V ..----.

1-3 .0 	CU 0 1: 1-CS 1-4 ..,C 	F-1
" 	1--4 	S-- a...". 1 .../1 	 ...r, 	1-1

CCI- O 	 Cl_ 1/5 .-----• t."-) 0 ....--, 4-C1 	1-1
L cci 	 Cl., 	- 4- . cci C, -4--. 	...__...-

0 ,..- 	 "5 s-.4 ( /7  "--- v-1- 4- ....41

-",-- 0 	 O 	-c-C Cl...- 4.- l.--, - r - 	_I

--",:-. 	- .-- W C=2. Ch V`.-- cZ 	..GC
C:1-1 	 S-.)--,=1 -c( 	CU V 0 	0

TZT CU 	̀r 	1-- S- c 5-- - .- 	t.,-,

-1=1 	4-. .../5 = 0 	cl) 1-.., 	1./..)
1.— 	 CU OU /1 =2- CL2 >G s= 	L1-1

(S4-- 	t= 4_,-) 	=1 1_4_. cl... 	d_

O_ 1-1,21 	w CL./ c V, 	Cl_

- e- 10- 	CCI L=71-L---,  CU 1./1 CU 	=,"--:

.L..., r- 	 ...,, 	:O W-,==/ CU 	CZ:.
- 1 	,..._.1 	 a...., CU 0 4.--,"1--' 	 4.--.1

=.. 4-- 	0-0. ...:( CLS O 1././ 4..,
S..- 	.,"L 1---.1 a../ rizi O

O 	 -I-,  V-1 -r I- V, :,... 	0'

cci s_,-, 	s- .3...,- r-- 	• 1-1
0 	 .0 ..- -.0 CU 0 1041--. _1

cci 	 -1-4  1-", -4,S 1.-.1 ‘,") rd
. c-, S-- S.-- 	 1_1_1 = CU CL) = 	-

ç- Cl) 4-C11 	 O Ca_ 1-1 0 0 1-4 0._
MS >. 	 1.,..7 	 C....n

CL, 0-. (Cf 	 L_LJ 	 L..1--1

,..__., L....7 ,----, 	 C=2. 	 1=1

a rl 	rll

..0 0 0 o0 r-- 4-...., <-4 0
a-v-100,Y, .-,-, c---_, 1--- ,-....,
- — - - - -

0.000 00 0 .-x-ti ri
1.----- r-- .0 6-N <-4 -cr-

<-1 	<--I 	.--.4 	-.,1- 	--,1- 	e-y,

OCA CO ‘-1 x---1 i_r-1 CS,

r_..-, 	a_d.--, 	a-e-1 	<-...... 	cl- 	.-5..
M r-Y, r---- a_r-, ...,3-  t-r,

- 	 - 	 -

1_,-, 	1,-, 	 r-i '.-1 r1

N 	c---1

c(3 cci 1-4
4-1

cci
-

4-0
a^-11Q

4)  O
L  V7 	 L-t-
rcf

rc!

-1=
rrf

cr5 CL
cci

O

<-1

LJ__

1--. 	 cci
rcS

1-1
O

O

O

Li
O

O
C5-.3

O

COCA  0 c= 0* C= C=

00
1-1

'

LL

r-r:S

a_e-1

LILA

<1C
C221

C1C- 1

F---

C:21 ,--.
• 00

C/1 F---
cr>

[2▪  er C:21
L_LJ
('7

LJLi
• ,--.

IWG
CE, C_,,
cer

14▪  _1

<2:

<11:
C2L_

,--4

L_r7 <1[
<1: CwG

C:21 <1:
C__,

O

C:21

O L_LJ
W F---
F---
(22>
=2,7.

C''' LJLJ
F---
cn  c=1._

..=2C

J
<1: V--4
<=1

(...)
CL_ w

(=:)

C,
CL3

C:2,  • ,[ 	C-CS

L_Là
Cx_ C=1
C/) CL

L7 W -<[ c==,
0 0

L.L.1
-cC w CL/

-1,23
O  _J
F-1 O Q CL/

C=> 	L.0",
1-- 1 H vi —

IA_ CL/
ty

Cr, Cl/
en 	co,

O 1.4.1.,»

L_LJ
O C__.1-

C2C
<::›

<2)
-rio

CC5-- =
z—  cç5

C=,

Cai

1--SJ, 	<=;,<Z•

- - -

%
 SO
B
R
E
 RC
L

AJ
U
ST

AD
AI

O
- J
.<•""

4-,  4-,
co 	 s__ r=,
• L 	 1-cS
CCS rc%

R
E
S
T
O
S
 A
 PA
GA
R

1-1 6 CO

CO CO 	 H V 4

co CO 	tJ7 	CL_
1--  4T =

(-,r1 	 C=)
= 	 4-1 (=>

- 	 1 1----14- 1-4

cO CO 	 d 	 CO

COCCS 	CO 	 CO 1-1 c.v., un

-4=3 -0-Z=1 	 O 	ce-
Lon u-)
r...<1 O cO =

0-  0-  Cr3- 	 N ,-<-2
-

-1 _1 -J
= • e--

cL2 c," cu 	 - r CO co
4--. 	 r-- 4-,

V S.-

CU CU CU 	 r--- O = C1J

L__ 	 CO
r- -0 -4

r=r O  c=72
E-` rcS

CO co CO 	 CO
un CU CU CU

4-• -1-,
C1.1 	 =ta - r-

QJ W 	 CU-
a=, a 	 c=i

30
/0
7/
20
20

 -

H
O
R
A
 D A
 EM
I S

SÃ
O:

VA
L
OR
 A

T
É
O
Q
UA
DR

IM
ES

TR
E/

SE
ME

S T
RE

RE

CE
IT
A

CO
RR

EN
TE
 L

ÍQ
UI

DA

s=.

OC

x-c,C --A
1-- 4

1-1
1_1-1

(../1
ELI

__J C=t L_LJ
t=1

• (=> 4
V') 1-1 C221
F-4 C, 1-1
L-F-'=>oC

1---  =2,
O-J  ,-,,c

E- LA-1 	C=,
Lin Cer
LA-1 Q =
c_r> C:E> CE, =
r_r_J

CED - -w
r= J 4-,

<=, Q  4
F-1

1-1 (_/-1
.c:=> L 1-1 C=2/

E---  /-1

-rcC __A 	CZ=.
--I d ti,-) (-V
1-1-1
rY 1-1 E- W

L.,"/ 	-1=3
L_LJ

1-- CL V/
-4 =2 CU

E— 	<1.)

<=, 0

1=1

S--

1-
reC

r-ct
CL,  6.,  cri

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5